
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ 
«РАЙОННЫЙ ДОМ КУЛЬТУРЫ» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН 

П Р И К А З 

от «25» февраля 2021 года № 47-пр 

О реализации постановления комиссии по делам несовершеннолетних 
и защите их прав при администрации Краснодарского края от 10 февраля 2021 года 

№ 1/1 "О принятии превентивных мер по предупреждению вовлечения 
несовершеннолетних в участие в несанкционированных массовых протестах 

(акциях)» в клубных формированиях МКУК «Районный Дом культуры» 

В соответствии с приказом отдела культуры администрации муниципального 
образования Крыловский район от 20 февраля 2021 года № 16-пр «О реализации 
постановления комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при 
администрации Краснодарского края от 10 февраля 2021 года № 1/1 "О принятии 
превентивных мер по предупреждению вовлечения несовершеннолетних в участие в 
несанкционированных массовых протестах (акциях)» в учреждениях культуры 
муниципального образования Крыловский район» п р и к а з ы в а ю : 

1. Заведующей детским сектором (Гамзатовой М.Д.), заведующей молодежным 
сектором (Сусь О.В.): 

1) организовать исчерпывающую работу по реализации пунктов 2 и 8 постановления 
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации 
Краснодарского края от 10 февраля 2021 года № 1/1 «О принятии превентивных мер по 
предупреждению вовлечения несовершеннолетних в участие в несанкционированных 
массовых протестах (акциях)» в МКУК РДК; 

2) активизировать работу МКУК РДК по 100 % охвату несовершеннолетних, в том 
числе состоящих на профилактических учетах в органах и учреждениях системы 
профилактики, вовлечением в работу культурно-досуговых мероприятий, кружков, 
творческих коллективов, в целях формирования у них потребности здорового образа жизни и 
положительных социальных ценностей; 

3) принять меры к организации надлежащего межведомственного взаимодеиствия по 
организации и проведению индивидуальной профилактической работы, в отношении 
несовершеннолетних, принявших участие в протестных акциях, учитывая их личностные 
особенности, условия, воспитания, в тесном взаимодействии с их родителями (законными 
представителями); 

4) предусмотреть работу кружков и клубных формирований МКУК РДК для 
детей и молодёжи в выходные дни (субботу и воскресенье) с соблюдением санитарно-
эпидемиологических правил (использование средств индивидуальной защиты); 

5) организовать для участников клубных формирований проведение 
информационно-просветительских мероприятий «Часы мира и добра» цикла мероприятий, 
направленных на обеспечение безопасности несовершеннолетних, формирование у детей 
навыков критического мышления, умения оценивать возможные риски, противостоять 
манипулятивному воздействию и вовлечению несовершеннолетних в протестные акции; 

6) предоставить в методич,|ещ^дсдел МКУК РДК до 25 марта и 25 мая 2021 года 
информацию о результатах ирод - -

2. Возложить к о н т р о л ь п р и к а з а на художественного 
руководителя (Кручинина Nfe 

3. Приказ вступает в с и д | | о 
„ ^ __ 

Директор МКУК РДК Н.К). Щербакова 


